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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Integrationsministeriets redegørelse for det 
uformelle rådsmøde (retlige og indre anliggender – integrationsdelen) den 13.-14. september 2002.
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Udenrigsministeriet N.EUK

Asiatisk Plads 4

1448 København K

Dato: 

Kontor: Internationalt kontor

J. nr.: 2002/4050-233

Sagsbeh.: pbm

Fil-navn: FEU-oversendelse

INM139

Med henblik på oversendelse til Folketingets Europaudvalg sendes hermed redegørelse vedrørende det 
uformelle rådsmøde (retlige og indre anliggender) for så vidt angår de emner, der vedrørte ministeren for 
flygtninge, indvandrere og integrations område den 13. – 14. september 2002 i København.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder

/Dorit Hørlyck



mINISTERIET FOR FLYGTNINGE, Dato: 24. september 2002 

INDVANDRERE OG INTEGRATION Kontor: Internationalt kontor

J. nr.: 2002/4050-233

INM138

Redegørelse til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 
vedrørende det uformelle rådsmøde (retlige og indre anliggender) for så vidt angår de emner, der vedrørte 

ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 13. – 14. september 2002 i København

Der blev på det uformelle rådsmøde den 13. – 14. september 2002 behandlet tre emner, der henhører under Ministeriet 

for Flygtninge, Indvandrere og Integration.

Flygtningehøjkommissær Ruud Lubbers deltog i den første del af drøftelserne. Flygtningehøjkommissæren fremhævede 

vigtigheden af en hurtig harmonisering af lovgivning og praksis i EU i relation til tildeling af flygtningestatus og 

subsidiær beskyttelse. Flygtningehøjkommissæren fremhævede endvidere behovet for en overordnet strategi og indsats, 

som ville kunne føre til en bedre styring af de sekundære bev&a elig;gelser fra nærområdet til EU-landene og til en 

bedre beskyttelse i nærområdet. 

Medlemsstaterne drøftede herefter primært spørgsmålet om en definition på subsidiær beskyttelse, hvor der var enighed 

om, at der bør findes en fælles, klar og afgrænset forståelse af dette begreb.

Fælles tilbagesendelsesprogram

Af konklusionerne fra Det Europæiske Råds møde i Sevilla den 21. – 22. juni 2002 fremgår det, at der skal vedtages 

elementer til et fælles tilbagesendelsesprogram for EU.

På det uformelle rådsmøde blev der foretaget en indledende drøftelse af disse elementer. Der var generel enighed om at 

etablere et program, der på kort sigt har fokus på det operative samarbejde mellem medlemslandene.



På grund af tidsnød blev en række spørgsmål udsendt af det danske formandskab ikke drøftet, men alene kort rejst af 

formandskabet. Det forventes, at integration vil blive drøftet på rådsmødet den 14. – 15. oktober 2002. 


